
No 1. maija  
būs izmaiņas  
autobusu  
maršrutos

Lielās talkas  
dienā varēs bez 
maksas nodot  
auto riepas 

Klaiņojošie  
dzīvnieki tiek 
kontrolēti

Kā novadā tiek 
organizēta  
sociālā  
aizsardzība?

Nr. 17 (1240) 26.04.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

3.

2.

4.

6.
2.lpp.

7.lpp.

Anta Kļaveniece

Beata Logina

19. un 20. aprīlī Tallinā norisinājās Starptautis-
kais studentu floristu čempionāts, kurā piedalī-
jās 19 floristi-studenti no astoņām dažādām sko-
lām, pārstāvot Somiju, Krieviju, Poliju, Latviju 
un Igauniju. Iecavas ziedu veikala «Vēja spārni» 
īpašnieces un floristes Ingas Oses veikumu kom-
petentā žūrija novērtējusi visaugstāk - viņa iegu-
vusi 1. vietu un čempionāta uzvarētājas kausu.

«Jau otro gadu mācos floristikas darbnīcā «Zie-
duLaiva». Jūlijā gaidāms eksāmens, lai iegūtu flo-
rista amata meistara diplomu, tāpēc nolēmu, ka 
dalība čempionātā būs labs treniņš pirms nopietnā 
pārbaudījuma,» stāsta Inga. 

Konkursa gaitā tā dalībniekiem bija jāizvei-
do trīs darbi. Lai sagatavotos pirmā darba - telpu 
dekora «Baltijas jūra» - izveidei, čempionāta dalīb-
nieki aizvesti pie jūras savākt nepieciešamos mate-
riālus, savukārt nepieciešamos ziedus sarūpējuši 
pasākuma organizatori. Tieši šī Ingas darba teh-
nisko, tematisko un kompozicionālo izpildījumu 
visaugstāk novērtējuši visi žūrijas pārstāvji. 

Otrajā dienā konkursantiem bija jāveido pava-
sara ziedu pušķis un Lieldienu kompozīcija oāzē. 

no Ingas Oses albuma

No floristu čempionāta atgriežas 
ar Grand Prix  
kausu 

Realitātes šovā rādīs, kā ģimene būvē māju Iecavā
Sākot no 2. maija, ceturtdienās 
plkst. 21.15 televīzijas kanālā  
LTV 1 tiks demonstrēts 
raidījums «Sava māja», kura 
tapšanu atbalsta Iecavas novada 
pašvaldība. 

«Sava māja» ir realitātes šovs 
par mājas būvniecību no «pļavas 
stadijas» līdz «atslēgai». Raidījuma 

centrā ir Graumaņu ģimene, kas 
2018. gadā ir uzsākusi būvēt savu 
māju Iecavā. Raidījums iecerēts 
kā praktiska «rokasgrāmata-ceļ-
vedis», kas iedvesmo savas mājas 
būvniecībai. 

Raidījuma vadītājs - Nacionālā 
teātra aktieris Ainārs Ančevskis, 
Beku māju saimnieks, kurš pats 
savām rokām to atjauno, - kopā 
ar Graumaņu ģimeni dodas nezi-

Arī šajos Ingas veidotajos darbos 
žūrija uzteikusi izvēlētās krāsas, 
gaisīgumu un tehnisko izpildīju-
mu. 

Inga gan atzīst, ka rezultātu 
paziņošana bijis ļoti liels pārstei-
gums, jo visi konkursa dalībnieki 
bijuši spēcīgi sava amata pārzinā-

tāji, un spēcīgā konkurence liekot 
vēl vairāk novērtēt čempionātā 
gūto uzvaru. «Manī pašā pēc uz-
varas nekas nav mainījies, taču 
esmu ieguvusi lielāku pārliecību, 
ka es varu,» teic Inga. 

Čempionāta norisi visu laiku 

nāmajā - mājas celšanas procesa 
labirintos. Kopā ar viņiem ska-
tītāji spers pirmos soļus mājas 
tapšanā no nulles: sākot ar zemes 
iegādi, ģeoloģisko izpēti, elektrī-
bas pieslēgumu un zemes darbu 
sākšanu. 

«Raidījumā runāsim ar celtnie-
cības ekspertiem, ģeologiem, ar-
hitektiem, būvinženieriem, amat-
niekiem un citiem vērtīgu padomu 

devējiem,» stāsta Lauma Neimane,  
SIA «Filmu Studija Divi Deviņi» 
pārstāve. «Noskaidrosim, kas jāzi-
na un soli pa solim jāveic, lai pļavā 
jums būtu gan ūdens, gan kanali-
zācija topošajai mājai. Uzzināsim, 
kā rīkoties neparastās situāci- 
jās – piemēram, ja savā zemes ga-
balā atrodat nesprāgušu lādiņu.»

vērojusi tehniskā komisija, kas 
sekojusi, lai netiek pārkāpti no-
teikumi. Konkursantiem darbu 
veidošanas laikā nebija ļauts ar 
kādu sarunāties, vajadzēja iekļau-
ties noteiktajā laikā.
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Izglītības kvalitātes valsts 
dienesta izveidota ekspertu 
komisija šonedēļ strādā Iecavas 
vidusskolā, lai no  
23. līdz 26. aprīlim novērtētu 
skolas darbības un izglītības 
programmu īstenošanas kvalitāti 
un direktores Agras Zaķes 
profesionālo darbību.

Mēneša sākumā – 2. un 3. aprī- 

Ņemot vērā, ka daudzviet ir 
uzlabojies autoceļu un ielu 
stāvoklis, kļuvuši jaunāki 
pārvadātāju autoparki, kā arī 
ieviesti bezskaidras naudas 
norēķini, iegādājoties brauciena 
biļeti pie autobusa vadītāja, no  
1. maija gaidāmas izmaiņas 
vairākos pārvadātāja SIA «Jelgavas 
autobusu parks» maršrutos. 

Tiks samazināts reisu izpildes 
laiks, lai pasažieriem ceļā būtu jāpa-
vada mazāk laika, kā arī tiks uzlabo-
ta sniegto pakalpojumu kvalitāte.

Maršruta Nr. 7365 Jelgava–Ieca-
va–Bauska autobuss, kas no Jelga-
vas autoostas izbrauc no pirmdienas 
līdz sestdienai plkst. 7.00, turpmāk 
galapunktā pienāks plkst. 8.20 (līdz 
šim tas pienāca plkst. 8.34). Tāpat 
reiss, kas Bauskas autoostā tiek uz-
sākts plkst. 8.40, turpmāk tiks no-
slēgts 20 minūtes ātrāk – plkst.10.00. 
Savukārt autobuss no Bauskas  
autoostas turpmāk izbrauks katru 

Šajā mācību gadā, saistībā ar 
skolas pastāvēšanas  
60. gadadienu, Iecavas 
internātpamatskolas projektu 
nedēļa tika veltīta skolas 
absolventu dzīves un darba gaitu 
izpētei. 

Katra klase saņēma uzdevumu – 
izzināt konkrētas absolventu klases 
skolēnus, kā arī tikties un intervēt 
šos absolventus, lai iepazītos ar viņu 
sasniegumiem un dzīvē gūtajām atzi-
ņām. Brīvajā laikā skolēniem tika  ra-
dītas iespējas apmeklēt Iecavas nova-
da uzņēmumus, jo tur strādā mūsu 
skolas absolventi, spēlēt dažādas 
spēles, praktiski darboties ābeļdārzā.

Paralēli projektu nedēļas uzde-
vumiem skolā notika sociālās peda-
goģes Lilitas Gārbenas organizētās 
Iecietības dienas, kuru laikā skolēni 
guva izpratni par jēdzieniem iecietība, 
savstarpēja cieņa, pieklājība, empāti-
ja un tolerance. Baltās līnijas gaitā 

No 1. maija gaidāmas izmaiņas 
maršrutā Jelgava–Iecava–BauskaSkolas iziet akreditāciju

Projektu nedēļu veltām 
skolas 60. gadskārtai

skolēni dziedāja «Balto dziesmu», 
prezentēja savu redzējumu par iecie-
tības tēmu, kā arī «Labo domu rītā» 
kopīgi brokastoja, piedāvājot klases-
biedriem savus mīļākos ēdienus un 
apgūstot galda kultūru. Sadarbībā ar 
Jauniešu centru atsevišķām klasēm 
bija iespēja piedalīties viņu organizē-
tajās nodarbībās «Cieņa», lai atraktī-
vā veidā apgūtu cieņpilnas attiecības 
citam pret citu.

Savukārt 5.c klases skolēni tika 
aicināti skolā pavadīt visu nakti, pie-
daloties izzinošās sadarbības spēlēs 
un lasīšanas maratonā «Lasītprieks», 
kas ļāva mācību procesu padarīt in-
teresantāku un skolēniem saistošā-
ku. 

Projektu nedēļas laikā visas 
klases apmeklēja skolas muzeju, 
iepazīstot savas skolas vēstures lap-
puses, kā arī zīmēja un veidoja ap-
sveikumus un novēlējumus skolai, jo 
jau sestdien, 27. aprīlī, visi skolas 
absolventi tiek mīļi gaidīti salido-
jumā. Uz tikšanos! 

Inga atzīst, ka bijis grūti tikt 
galā ar stresu un neziņu, kā nu 
viss notiks. Taču visi tā bijuši pār-
ņemti ar darāmo, ka nav bijis lai-
ka apskatīties, kas notiek apkārt, 
un atvēlētais laiks burtiski aizlido-
jis nemanot. Žūrija konkursantu 
darbošanos nav vērojusi un vērtē-
jusi darbus, nezinot, kas ir autors. 

Inga priecājas, ka jau otro 
gadu čempionāta laurus plūc 
«ZieduLaivas» studenti. Šogad arī 
konkursa 3. vietu ieguva šīs floris-
tu skolas pārstāve Sanita Roziņa. 
«Varam lepoties, ka Latvijā ir aug-
sta līmeņa floristi. Latvieši jau vis-

pār ir tauta, kas mīl ziedus - gan 
vāzē, gan dārzā,» teic Inga. 

Pašai floristei mīļākās ir lauku 
puķes, kas zied dabā; arī pavasa-
ra ziedi - tulpes, narcises. Kompo-
zīcijās un pušķos ziedu meistare 
vislabprātāk pieturas pie sezona-
litātes principa - izmanto augus, 
kas raksturīgi konkrētajam gada-
laikam, taču cenšas piemēroties 
visdažādākajām gaumēm, jo arī 
pircēji mēdz būt visdažādākie. 

Šī gada aprīlī aprit jau desmit 
gadi, kopš Ingas Oses ziedu vei-
kals «Vēja spārni» darbojas Ieca-
vas centrā. Pirms diviem gadiem 
uzņēmuma paspārnē nonāca arī 
ziedu tirgotava veikalā «Top». 

No floristu čempionāta 
atgriežas ar Grand Prix kausu 

lī – norisinājās profesionālās izglītī-
bas programmu akreditācija Zālītes 
speciālajā internātpamatskolā, in-
formē Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas Izglītības nodaļas 
vadītāja Vija Ieleja.

Savukārt no 21. maija līdz  
27. maijam akreditācijas ekspertu 
komisija strādās Iecavas novada 
sporta skolā «Dartija», kur tiks vēr-
tēta izglītības programmu īstenoša-
nas kvalitāte un arī direktores Bai-
bas Gāgas profesionālā darbība. 

dienu plkst. 17.10 (līdz šim tas iz-
brauca plkst.17.20).

Lilita Pelčere, Valsts SIA «Auto- 
transporta direkcija» sabiedrisko 
attiecību speciāliste, skaidro, ka 
maršruta Nr. 7365 Jelgava–Iecava–
Bauska autobuss, kas no Jelgavas  
autoostas izbrauc plkst. 7.00, pietur-
vietā «Iecava» apstāsies plkst. 7.52, 
savukārt autobuss, kas no Bauskas 
autoostas izbrauc plkst. 8.40, Iecavā 
apstāsies plkst. 9.04. Autobuss, kas 
no Bauskas izbrauks plkst. 17.10, 
Iecavā būs plkst. 17.34. Iecavā  
autobusam paredzēta stāvēšana, 
minētie ir pienākšanas laiki, bet 
no pieturvietas tas aties piecas mi-
nūtes vēlāk. 

No 1. maija izmaiņas gaidāmas 
arī maršrutā Nr. 7356 Jelgava–Em-
burga–Bauska un Nr. 7352 Jelgava–
Eleja–Bauska. 

Sabiedriskā transporta reisu 
skaitu un laikus nosaka pasažieru 
plūsma, savukārt statistiku par rei-
sa pieprasījumu veido pasažieriem 
izsniegtais biļešu skaits. 

Līga BoskoIecietības dienās skolēni 
pulcējās Baltajā līnijā.
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Novada domē 

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana maijā
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors 
M. Veinbergs; 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 
Katru trešdienu
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora 
vietnieks N. Vāvers
plkst. 8.30-12.30 un 17-19 pieņem būvinspektors K. Alksnītis 
(trešdienās plkst. 13.30-17 un piektdienās - telefoniski vienojoties pa 
tālr. 27867182) 
Otrdien, 7. maijā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja 
Trešdien, 8. maijā,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs
Ceturtdien, 9. maijā,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde
plkst. 10-11 pieņem deputāts J. Pastars
Pirmdien, 13. maijā,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
Otrdien, 14. maijā,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
plkst. 16-18 pieņem deputāts A. Avots (Dienas centrā «Iecavnīca»)
Otrdien, 21. maijā,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 10-11 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums 
Pirmdien, 27. maijā,
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 18.00-19.00 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis, deputāti A. Kancāns, S. Karelis un K. Sinka (Zorģu 
bibliotēkā) 
Otrdien, 28. maijā, 
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 13.30-17 pieņem arhitekte E. Arāja 

Beata Logina
16. aprīlī deputāti strādāja 
Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēdē. Darba kārtībā bija 
trīs jautājumi, sēdē nepiedalījās 
deputāte Solveiga Lineja.

Tāpat kā pārējās komitejas, arī 
Veselības un sociālo jautājumu ko-
miteja iepazinās ar Iecavas nova-
da Attīstības programmas 2013.- 
2019. gadam uzraudzības darba 
grupas sagatavoto Uzraudzības ziņo-
jumu un aktualizēto Rīcības un In-
vestīciju plānu.

Vērtē pieejamos 
pakalpojumus
Tā kā komitejas sēde notika Ieca-

vas novada Sociālā dienesta telpās, 
deputāti izmantoja iespēju apmeklēt 
sensoro istabu, kas atrodas pašval-
dības aģentūras «Iecavas veselības 
centrs» otrajā stāvā.

Pašlaik, kamēr tiek meklēts ergo-
terapeits, sensorajā istabā strādā ilg-
gadējā logopēde Vanda Korbe. Viņa 
deputātiem parādīja, kā darbojas tur 
esošās iekārtas, un pastāstīja, kādu 
iespaidu terapija atstāj uz cilvēku. 
Sensorā terapija dažādos veidos sti-
mulē cilvēka maņas – tausti, ožu, re-
dzi, dzirdi –, palielina funkcionalitāti, 
uzmanību, uzlabo atmiņu un runas 

spējas, samazina agresiju un ne-
mieru. Sensorā istaba ir labs palīgs 
bērna vispārējai attīstībai - speciālās 
ierīces ar krāsām, gaismas efektiem 
un skaņām spēj gan nomierināt, gan 
uzmundrināt. Tāpat terapija ir pie-
mērota cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām un ir liels atbalsts rehabilitāci-
jas procesā.

Par pabalstiem
Sociālā dienesta vadītāja Sigma 

Strautmale atkārtoti aktualizēja jau-
tājumu par kārtību, kādā persona 
var saņemt sociālo palīdzību.

Pašlaik atbalstu saņemt drīkst 
trūcīga vai maznodrošināta persona, 
kuras ienākumi pēdējo trīs mēnešu 
laikā nepārsniedz 280 eiro (pēc no-
dokļu nomaksas). Saistībā ar to, ka 
2018. gadā tika pārrēķinātas pen-
sijas, daļai iedzīvotāju ienākumu 
summa ir nedaudz lielāka par no-
teiktajiem 280 eiro, tādēļ viņi vairs 
nav tiesīgi saņemt sociālo palīdzību 
(pabalstu mājoklim, pārtikas iegādei 
un medicīnas pakalpojumiem), ko 
sniedz Iecavas novada pašvaldība.

Tie seniori, kuri vairs nedrīkst sa-
ņemt palīdzību, ar radušos situāciju 
ir neapmierināti, tādēļ S. Strautma-
le lūdza deputātus meklēt veidus, 
kā šiem cilvēkiem palīdzēt. Deputāti 
apņēmās izpētīt, ko varētu darīt, lai 
situāciju uzlabotu. 

Klaiņojošie dzīvnieki  
novadā tiek kontrolēti

«Labdien! Kā Iecavas novadā 
tiek kontrolēti un ierobežoti 
klaiņojošie kaķi un suņi? Cik 
daudz naudas pašvaldības 
budžetā šim mērķim tiek 
atvēlēts? Kā šie līdzekļi tiek 
tērēti?» jautā iedzīvotājs.

Iecavas novada pašvaldība jau 
no 2011. gada katru gadu slēdz lī-
gumu ar biedrību «Dzīvnieku pat-
versme Mežavairogi» par klaiņojo-
šo, bezsaimnieka dzīvnieku (suņu, 
kaķu un meža dzīvnieku) izķer-
šanu Iecavas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un šo 
dzīvnieku izmitināšanu dzīvnieku 
patversmē «Mežavairogi», kā arī no-
brauktu, beigtu dzīvnieku savāk-
šanu no Iecavas novada teritorijas.

Patversme uztur tiešu kontak-
tu ar pašvaldības administrācijas 
Sabiedriskās kārtības nodaļas dar-
biniekiem. Iedzīvotāji var ziņot pat-
versmei par klaiņojošiem dzīvnie-
kiem, taču patversmes darbinieki 
pakaļ dzīvniekam ieradīsies vien 
tad, kad to lūgs un nepieciešamību 

Lielās talkas dienā - sestdien,   
27. aprīlī, no plkst. 10 līdz 16 - 
laukumā pie attīrīšanas iekārtām 
no Iecavas iedzīvotājiem bez 
maksas tiks pieņemtas nolietotās 
vieglo automašīnu riepas.

SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» vadītājs Vilnis Millers 
skaidro, ka pašvaldība apņēmusies 
finansēt 4,5 tonnu nolietoto riepu 
nodošanu. No viena iedzīvotāja pie-
ņems četras riepas, tā ka kopumā 
šo iespēju varēs izmantot vairāk 
nekā 100 iecavnieku. Jāievēro, ka 
traktoru riepas šajā akcijā nepie-
ņems. 

Iespēja bez maksas 
nodot auto riepas

apstiprinās Sabiedriskās kārtības 
nodaļas darbinieki.

2018. gadā patversmes dar-
binieki ir izsaukti 23 reizes, par 
pakalpojumiem (izbraukums, dzīv-
nieka izķeršana, dzīvnieka nogādā-
šana patversmē, aprūpe) samaksā-
ti 1585 eiro. Patversmē pērn nogā-
dāti astoņi kaķi un astoņi suņi.

Ja suņa saimnieks interesi par 
savu mājdzīvnieku neizrāda, suns 
paliek patversmē un viņam tiek 
meklēti jauni saimnieki. Bezsaim-
nieka kaķi tiek izķerti, nogādāti 
patversmē, sterilizēti un nogādāti 
atpakaļ tiem ierastajā vidē. Pat-
versmē tiek paturēti tikai kaķēni 
līdz sešu mēnešu vecumam un is-
tabas kaķi, kuri nespēj dzīvot uz 
ielas.

Ja atrodat dzīvnieku Iecavas 
novadā, sazinieties ar Sabiedris-
kās kārtības nodaļas darbinie-
kiem (26132322; 29147818). Ne-
atstājiet dzīvnieku, pirms ieradu-
šies atbildīgo dienestu pārstāvji! 
Ja iespējams, mēģiniet ievilināt 
dzīvnieku iežogotā teritorijā, kur 
to varētu ieslodzīt un novērst tā 
aizbēgšanu. 

Iecavas novada dome  
no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim  

ir izsludinājusi publisko 
apspriešanu jautājumā 
par «Par Iecavas novada 

pilsētas statusa noteikšanu 
Iecavas ciemam». 

Aptaujas anketu drukātā 
veidā var saņemt, aizpildīt un  

iesniegt Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas 
1. stāvā vai Administratīvajā 

nodaļā 2. stāvā, 
Skolas ielā 4-40, Iecavā, 

novada bibliotēkās un citās 
pašvaldības iestādēs.

Saite uz aptaujas elektronis-
ko versiju pieejama portālā 

www.iecava.lv. 
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Anta Kļaveniece

Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada Sociālais 
dienests» sniedz sociālo palīdzību, 
organizē un sniedz sociālos 
pakalpojumus Iecavas novada 
iedzīvotājiem. Iestāde tiek 
finansēta no Iecavas novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Sociālā dienesta darbu organi-
zē tā vadītājs, kura pakļautībā ir  
18 darbinieki. Sociālo darbu veic 
pieci sociālie darbinieki, tai skaitā 
divi sociālie darbinieki ģimenēm ar 
bērniem. Dienestā ir divi sociālās pa-
līdzības organizatori, kuru pienāku-
mos ietilpst sniegt sociālo palīdzību 
novada iedzīvotājiem, kas vērsušies 
Sociālajā dienestā. Dienestā pieejami 
psihologa pakalpojumi. Divu sociālo 
pedagogu tiešais darbs ir saistīts ar 
Iecavas vidusskolas, Dzimtmisas un 
Iecavas internātpamatskolas skolē-
niem. Sociālā dienesta dokumentāci-
ju apstrādā Sociālā dienesta lietvede.

Institūcijai ir divas struktūr-
vienības. Mobilās aprūpes grupa 
sniedz pakalpojumu aprūpe mājās. 
Tās darbu nodrošina automobiļa 
vadītājs un četri aprūpētāji. Darbo-
jas Dienas centrs «Iecavnīca», kura 
mērķis ir veikt preventīvo darbu, or-
ganizēt pasākumus dažādu sociālo 
grupu iedzīvotāju brīvā laika radošai 
un vispusīgai attīstībai, kā arī nodro-
šināt psihosociālo atbalstu, kas veici-
nātu iedzīvotāju izkļūšanu no krīzes 
situācijām un sekmētu to integrēša-
nos sabiedrībā. Dienas centrā strādā 
divi darbinieki. 

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA
2018. gadā iedzīvotāji ar dažā-

diem jautājumiem pie sociālās pa-
līdzības organizatorēm vērsušies  
1224 reizes, t. sk. ar 88 personām 
noslēgti līgumi par palīglīdzekļu pie-
šķiršanu. Vidēji mēnesī pie sociālās 
palīdzības organizatorēm vērsušies 
102 apmeklētāji. 

2018. gadā palielinājies izmak-
sātais garantētā minimālā ienāku-
ma (GMI) pabalsts. 2017. gadā šo 
pabalstu saņēmušas 34 ģimenes jeb 
57 personas un izmaksātā summa 
bijusi 6378,41 eiro, bet 2018. gadā 
pabalstu saņēmušas 28 ģimenes 
jeb 48 personas par kopējo summu 
6586,65 eiro. GMI pabalstu var sa-
ņemt personas, kurām pēc ienāku-
mu izvērtēšanas piešķirts trūcīgas 
personas statuss. Trūcīgas perso-
nas statuss 2018. gadā piešķirts 
112 ģimenēm jeb 222 personām.  
2019. gadā tādā pašā līmenī plāno-
ta gan naudas plūsma, gan cilvēku 
skaits.

Pašvaldības noteiktais maz-
nodrošinātas ģimenes (personas)  
ienākumu līmenis mēnesī ir  
280 eiro katrai personai. Maznodro-

Kā tiek organizēta sociālā aizsardzība?

šinātas ģimenes statusu ir ieguvušas 
233 ģimenes jeb 311 personas. Tiek 
plānots pārskatīt maznodrošinātas 
personas statusa izvērtēšanas kri-
tērijus. Ja valsts līmenī pensijas ne-
palielinās, iespējams, pašvaldībā cels 
maznodrošinātās personas statusa 
līmeni.

Visvairāk līdzekļu atvēlēts dzī-
vokļa pabalstam, kuru 2018. ga-
dā saņēmušas 305 ģimenes (par  
24 ģimenēm mazāk nekā 2017. ga-

dā) jeb 404 personas. Salīdzinot ar  
2017. gadu, izmaksāts par  
7150 eiro mazāk. 2018. gadā izmak-
sātā kopsumma – 63 492 eiro. Tas 
izskaidrojams ar pensiju pieaugu-
mu, līdz ar to maznodrošināto perso-
nu statusa ieguvušo personu skaits 
ir samazinājies. Budžeta izlietojums  
2019. gadā varētu būt tāds kā 
2018. gadā vai nedaudz palielināties, 
ja tiks celts maznodrošinātā statusa 
līmenis.

Brīvpusdienas 2018. gadā 
piešķirtas 22 bērniem, tam iz-
lietoti 1566,77 eiro, kas ir par  
1008,68 eiro mazāk kā 2017. gadā. 
2019. gadā budžeta izlietojums un 
bērnu skaits palielināsies, jo So-
ciālais dienests apmaksās ēdināša-
nu trūcīgām personām, kuras mā-
cīsies Iecavas pamatskolā. Līdz šim  
šiem bērniem ēdināšanas izdevumus 
apmaksāja valsts.

53 cilvēkiem ir apmaksāti me-
dicīnas izdevumi par slimnīcu,  
27 personām kompensēti briļļu iegā-
des izdevumi. Apmaksātus zobārst-
niecības pakalpojumus izmantoju-
šas 13 personas. 2018. gadā dažādu 
veidu medicīnas pabalstiem izlietoti 
7209,48 eiro - par 1445,39 eiro ma-
zāk nekā 2017. gadā. 2019. gadā šim 
mērķim ieplānoti 8000 eiro.

Sociālais dienests ir institūcija, 
kur iedzīvotāji pēc palīdzības var vēr-
sties ārkārtas situācijās – ja tie cietu-
ši ugunsgrēkā, vētru postījumos vai 
citā negadījumā,  var saņemt pabalstu 
iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ, 
ja ģimene (persona) nespēj nodroši-
nāt savas pamatvajadzības. 

Pašlaik sociālo atbalstu (pabalstu mājoklim, pārtikas iegādei un medicīnas pakalpojumiem) drīkst 
saņemt trūcīga persona vai maznodrošināta persona, kuras ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā 
nepārsniedz 280 eiro mēnesī (pēc nodokļu nomaksas). 2018. gada nogalē pensijas tika pārrēķi-
nātas un virknei pensionāru ienākumu summa kļuva nedaudz lielāka par noteiktajiem 280 eiro; 
daudzi zaudēja maznodrošinātas personas statusu un vairs nav tiesīgi saņemt sociālo palīdzību, 
ko sniedz Iecavas novada pašvaldība. Sociālā dienesta vadītāja Sigma Strautmale uzskata, ka 
pašvaldībai vajadzētu pārskatīt maznodrošinātas personas statusa izvērtēšanas kritērijus - no-
teikt augstāku ienākumu līmeni, pēc kura šis statuss tiek piešķirts.

Iestādēs ievietoto bērnu skaits.
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2018. gads 2019. gads

Izlietotā 
summa  
EUR

Pabalstu/pakalpoju-
mu saņēmušas

Plānotie 
pašvaldības 
budžeta 
līdzekļi EURģimenes personas

SOCIĀLIE PABALSTI 133 188,74 573 711

Sociālie pabalsti, izvērtējot ienākumus (var saņemt trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas/ģimenes):

•	pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai 6586,65 28 48 6500

•	dzīvokļa pabalsts 63 492,00 305 404 66300

•	pabalsts ģimenei mācību līdzekļu iegādei 30,15 1 1 300

•	ģimenes pabalsts bērnu uzturam pirmsskolas un vispārizglītojošās izglītības 
iestādēs

1566,77 18 22 1800

•	pabalsts medicīnas pakalpojumiem 7209,48 92 93 8000

•	pabalsts ēdināšanai natūrā (taloni zupas virtuvei) 4343,35 30 44 5500

•	pabalsts jaundzimušā apģērba iegādei 288,00 4 4 216

Sociālie pabalsti, neizvērtējot ienākumus 

Vienreizējie pabalsti:

•	apbedīšanas pabalsts 5043,97 16 16 5160

•	pabalsts personu apliecinošu dokumentu noformēšanai 35,57 3 3 120

•	pabalsts iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ, ja ģimene (persona) nespēj 
nodrošināt savas pamatvajadzības

4920,27 22 4500

•	pabalsts audžuģimenē ievietota bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei 1900,00 5 5

16 452•	pabalsts audžuģimenē ievietota bērna uzturam 15 975,97 6 6

•	pabalsts personām, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādes 477,00 8 8 424

•	pabalsts pilngadību sasniegušam un bez vecāku gādības palikušam bērnam vai 
bārenim, beidzoties ārpusģimenes aprūpei

     1233,89         3 1508

•	pabalsts bērnam ar smagiem funkcionāliem traucējumiem fiziskās vides 
pieejamībai

      757,48        1        1 2000 

•	pabalsts ārkārtas situācijā 5677,75 22 22 1000

Ikmēneša pabalsti:

•	pabalsts bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes 
aprūpes, kurš sasniedzis pilngadību un sekmīgi turpina mācības

4738,22 8 8 5379

•	pabalsts aizbildņiem 5920 7 7 5320

•	pabalsts aizgādņiem 3420 11 11 4800

•	pabalsts ar dzīvojamo telpu saistītu izdevumu segšanai pilngadību sasniegušam 
un bez vecāku gādības palikušam bērnam vai bārenim, beidzoties ārpusģimenes 
aprūpei (ja lēmumu par ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Iecavas novada 
bāriņtiesa), līdz 24 gadu vecumam

1233,89 3 3 2160

•	pabalsts ģimenei, kurā ir bērns ar dzirdes traucējumiem, kurai nav piešķirts 
Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu komisijas (VDEĀK) īpašs kopšanas 
pakalpojums.

      449,97        1         1 720 

6.lpp.
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5.lpp.

Noteiktos gadījumos tiek apmak-
sāti arī apbedīšanas pakalpojumi.  

Pagājušajā gadā bez ienākumu 
testēšanas palīdzību saņēmušas 
53 ģimenes. Viņu palīdzībai izlieto-

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI

•	 ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums pilngadīgām 
personām institūcijā

Iecavas novada pašvaldība šo 
pakalpojumu nesniedz, bet 

apmaksā citu institūciju sniegtos 
pakalpojumus. 2018. gadā par 
pakalpojumiem tika samaksāti  

86 478 eiro, bet 2019. gada 
budžetā šim mērķim ieplānoti 

100 064 eiro. Sociālais dienests 
kārto dokumentāciju tiem 
klientiem, kurus no jauna  

ievieto institūcijā. 

•	 īslaicīgs sociālās 
rehabilitācijas pakalpojums 
pilngadīgām personām 
institūcijā

Pakalpojumu izmaksas tiek 
segtas no valsts budžeta, 
Sociālais dienests kārto 

dokumentāciju.

•	 īslaicīgas sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas pakalpojums 
bērniem institūcijā 

Tie parasti ir krīzes centri, un 
uzturēšanos tajos līdz mēnesim 

apmaksā no valsts budžeta.

•	 ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums bērniem 
institūcijā 

2018. gadā šim mērķim  
izlietoti 32 476 eiro,  

2019. gada budžetā ieplānoti 
33 574,27 eiro.

•	 sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums bērnam, kurš 
cietis no prettiesiskām 
darbībām 

Apmaksā no valsts budžeta 
līdzekļiem.

•	 asistenta pakalpojumi 
personām ar invaliditāti

Apmaksā no valsts budžeta 
līdzekļiem. 2018. gadā šim 
mērķim tērēti 85 254 eiro,  

šogad plānoti 84 363,00 eiro.

•	 Dienas centra pakalpojumi Dienas centra izdevumi  
2019. gadā plānoti 38 129 eiro 

apmērā, ieskaitot divu darbinieku 
atalgojumu. 

•	 krīzes dzīvokļa pakalpojumi Sniegts divreiz vienai personai.

•	 tehnisko palīglīdzekļu nomas 
pakalpojums (personām ar 
ilgstošiem organisma funkciju 
traucējumiem, kā arī akūtu 
traumu gadījumā)

Gadā šo pakalpojumu izmanto 
aptuveni 100 personas. 

Palīglīdzekļi Iecavas novadā 
deklarētām personām tiek 

izsniegti bez maksas. 

•	 autotransporta pakalpojums 
(cilvēkiem ratiņkrēslā)

2019. gada budžetā šim mērķim 
ieplānoti 600 eiro.

•	 sociālā darba pakalpojums

Šos pakalpojumus  
bez maksas  

saviem klientiem sniedz  
Sociālā dienesta  

darbinieki un speciālisti  
savā ikdienas darbā.

•	 psihologa pakalpojums

•	 atbalsta un pašpalīdzības 
grupu pakalpojumi

•	 atbalsta personas 
pakalpojums

ti 39 369,80 eiro, bet 2017. gadā –  
20 542,31 eiro. Šis ir pabalsta veids, 
kuru ir gandrīz neiespējami izplānot, 
taču pagaidām šim mērķim ieplānoti 
4500 eiro. Tikpat sarežģīti ir plānot 
pabalstu mirušas personas apbedī-
šanai. 2019. gadā plānots, ka palīdzī-

ba būs nepieciešama 6-7 personām.
Atsevišķas situācijas atrisināša-

nai, atgriežoties no ieslodzījuma, 
2018. gadā atbalsts ir sniegts asto-
ņām personām par summu 477 eiro. 

Ikmēneša palīdzība sniegta bāre-
ņiem par summu 4738,22 eiro. Arī 
2019. gadā šis pabalsta veids tiek 
plānots tādā pašā līmenī. 

Pabalstu ir iespējams saņemt 
ārpusģimenes aprūpē esošiem bēr-
niem, kuri sekmīgi mācās kādā no 
izglītības iestādēm. Pabalstus saņē-
mušas arī audžuģimenes. Šai jomai 
2018. gadā novirzīti 17 875,97 eiro, 
un tas ir par 10 168,35 eiro vairāk 
nekā 2017. gadā (7707,62 eiro).

Pēdējos gados parādās arvien lie-
lāka tendence, ka bērnu vecāki nepil-
da savus pienākumus – atstāj novār-
tā bērnus, veic vardarbīgas darbības 
pret bērniem, lieto alkoholu bērnu 
klātbūtnē. Tāpēc palielinās bērnu 
skaits, kurus izņem no ģimenēm. 
Šos bērnus ievieto audžuģimenēs vai 
aprūpes iestādēs. 

2018. gadā sociālajai palīdzībai 
kopā izlietoti 122 598,20 eiro - par 
8276,02 eiro vairāk nekā 2017. gadā. 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI
2018. gadā pakalpojums ap-

rūpe mājās ir sniegts 45 perso-
nām, 2017. gadā - 57 personām.  
2019. gadā aprūpe plānota  
2018. gada līmenī.

Sociālais dienests pērk sociālos 
pakalpojumus bērnu ievietošanai 
krīzes centros un aprūpes iestā-
dēs. 2017. gadā apmaksāti pakalpo-
jumi astoņiem bērniem par summu 
23 973,26 eiro, bet 2018. gadā -  
14 bērniem par summu  
33 574,27 eiro. 2019. gadā šim mēr-
ķim plānoti 32 476 eiro.

Dienas centra «Iecavnīca» uztu-
rēšanai 2018. gadā bija nepieciešami 
37 431,03 eiro - par 1041,03 eiro vai-
rāk nekā 2017. gadā. Dienas centrs 
ik gadu kļūst arvien populārāks  
iedzīvotāju vidū. Iecavnieki tā dar-
bību novērtējuši kā labu brīvā laika 
pavadīšanas iespēju. 2019. gadā Die-
nas centra apmeklējumu skaits un 
uzturēšana tiek plānota iepriekšējā 
gada līmenī.

Sociālajā dienestā ir iespējams 
bez maksas saņemt tehniskos pa-
līglīdzekļus, kuri iegādāti, pateico-
ties Eiropas Savienības projektiem. 
2018. gadā noslēgti 88 līgumi par 
esošo palīglīdzekļu izmantošanu. Tā 
kā daļa tehnisko palīglīdzekļu ir no-
lietoti, tad pārrobežu projekta «So- 
ciālā partnerība – sociāli neaizsargāto 
cilvēku integrācija sabiedrības dzīvē» 
ietvaros plānots iegādāt jaunus teh-
niskos palīglīdzekļus un atjaunot 
tehnisko palīglīdzekļu bāzi.

Viens no svarīgākajiem sociāla-
jiem pakalpojumiem Sociālajā die-
nestā ir sociālais darbs ar ģimenēm 
ar bērniem. Pavisam Sociālā dienes-
ta pārraudzībā ir 109 ģimenes ar bēr-
niem. Ar ģimenēm tiek veikts ne tikai 
psihosociālais darbs, bet arī reāla pa-
līdzība krīzes situācijas risināšanā. 
Smagāki krīzes situācijas gadījumi 

bijuši 17, kuru rezultātā 17 bērni pa-
bijuši krīzes centrā. 

Sociālie darbinieki klientiem pa-
līdz nokārtot personību apliecinošus 
dokumentus, palīdz sagatavot prasī-
bu tiesai par uzturlīdzekļu piedziņu, 
piedāvā Minesotas programmas sa-
ņemšanu, sadarbībā ar NVA palīdz 
nokārtot formalitātes bezdarbnie-
ka statusa iegūšanai, kā arī palīdz  
iedzīvotājiem sakārtot dokumentāci-
ju valsts apmaksātai rehabilitācijai 
vai asistentu pakalpojumu saņem-
šanai. 

Asistentu pakalpojumi ir 
valsts apmaksāti, un 2018. gadā 
tika noslēgti 44 līgumi. Plānots, ka  
2019. gadā asistenta pakalpojumus 
izmantos no 38 līdz 44 personām.  
11 personām sagatavoti dokumenti 
par viņu ievietošanu kādā no valsts 
vai pašvaldību aprūpes centriem.

2018. gadā atbalsts trūcī-
gām un maznodrošinātām ģime-
nēm nodrošināts Ziemassvētkos.  
100 bērni bija uzaicināti piedalīties 
pašvaldības atbalstītā pasākumā, 
kurš noritēja Iecavas kultūras namā. 
Ziemassvētku svinības tika organizē-
tas arī 62 senioriem. 

Sadarbībā ar Sociālā dienesta 
un kultūras nama darbiniekiem AS 
«Balticovo» organizēja Ziemassvētku 
pasākumu 100 bērniem, pārsvarā ar 
īpašām vajadzībām. Arī 2019. gadā 
ir ieplānoti Ziemassvētku pasākumi 
bērniem.

PRIORITĀTES 
2019. GADĀ
Sociālais dienests piedalās pārro-

bežu projektā «Sociālā partnerība – 
sociāli neaizsargāto cilvēku integ-
rācija sabiedrības dzīvē» (LLI-344, 
SocialLife), kuru administrē Iecavas 
novada pašvaldība. Pašvaldības sa-
darbības partneri šajā projektā ir Pa-
krojas novads un Rundāles novads. 
Projekta ietvaros Iecavas novada 
pašvaldības administrācija šī gada  
11. martā iegādājās transportlīdzekli 
ar speciālu aprīkojumu, kuru plā-
nots izmantot personu ar īpašām 
vajadzībām pārvadāšanai. Trans-
portlīdzeklis nodots lietošanā Iecavas 
novada Sociālajam dienestam. 

Projekta ietvaros sociālie darbi-
nieki organizē dažādu atbalsta grupu 
darbu – izglītojošus seminārus senio-
riem un personu ar funkcionāliem 
un garīga rakstura traucējumiem tu-
viniekiem, atbalsta grupu atkarīgām 
un līdzatkarīgām personām, izvei-
dots jauns pakalpojums - fiziotera-
pija, plānots ieviest sensorās istabas 
pakalpojumu. 

Personas ar garīga rakstura 
(GRT) traucējumiem katru mēnesi 
dodas uz Pakrojas novadu, kur ap-
gūst dažādas praktiskas un sociālas 
iemaņas, maina ikdienas rutīnu. 
Skolas brīvlaikā plānots organizēt 
atbalsta grupas bērniem un pusau-
džiem. 

Projektā «Atver sirdi Zemgalē» 
šogad plānoti sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi astoņiem bērniem un 
viņu likumiskajiem pārstāvjiem. 
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Sporta ziņas
Sācies Latvijas 2019. gada komandu čempionāts galda tenisā: 
jauniešiem I sabraukums norisinājās 20. aprīlī Birzgalē. Iecavas 
novada sporta skolu «Dartija» sacensībās pārstāvēja trīs komandas, divas 
no tām izcīnīja bronzas godalgas.  
2001.-2003. g. dzim. meitenes: Rēzija Meļķe un Ance Šastakoviča –  
3. vieta; 2006.-2007. g. dzim. meitenes: Hetere Hete Zāģere un Linda 
Pūķe – 4. vieta; 2006.-2007. g. dzim. zēni: Reinis Rozentāls un Daniels 
Kalniņš – 3. vieta. 

Stafetēs bija iekļauti elementi no visiem trim iepazītajiem sporta veidiem. 

«Ja jāizvēlas starp divistabu dzīvokli jaunajos projektos, kur 
kaimiņš ir rokas stiepiena attālumā, un apbūvējamu pļaviņu  
45 km rādiusā no Rīgas, tad es esmu 100% Graumaņu ģimenes 
pusē,» teic realitātes šova vadītājs Ainārs Ančevskis (attēlā no 
kreisās kopā ar Hildegardi un Ritvaru Graumaņiem).

Vieglāk izvēlēties to, ko pazīst

Otrdien, 23. aprīlī, pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) «Cālītis» 
divu sagatavošanas grupiņu bērni 
aizvadīja noslēdzošo nodarbību 
projektā «Iepazīsti sportu!». 
Ceturtdien noslēguma nodarbību 
aizvadīja arī PII «Dartija» 
sagatavošanas grupas bērni.  

No novembra līdz aprīlim PII «Cā-
lītis» un PII «Dartija» vecāko grupu 
bērni regulāri devās uz sporta skolu 
«Dartija», kur iepazina vieglatlētiku, 
galda tenisu un basketbolu. Projek-
ta ideja šī mācību gada sākumā ra-
dās sporta skolas «Dartija» metodiķei 
Evelīnai Traumanei, lai bērni gūtu 
priekšstatu par sporta veidiem, ku-
rus var apgūt sporta skolā. Kad pie-
nāks laiks, bērniem būs vieglāk izvē-
lēties, kurā no tiem iesaistīties.

Kopumā PII «Cālītis» apmeklēja 
11 projekta nodarbības un vidējais 
dalībnieku skaits šajās reizēs bija 
39. Savukārt PII «Dartija» apmeklēja  
17 nodarbības, un vidējais dalībnie-
ku skaits nodarbībā bija 18.  

Noslēguma nodarbību «Cālīša» 
grupiņas aizvadīja savas iestādes 
sporta laukumā. Ar bērniem dar-
bojās sporta skolas treneri Evelīna 
Traumane, Vilnis Gailums, Valdis 
Šusts un Emīls Sevastjanovs. Bērni 
aktivitātēs iesaistījās ar prieku: spor-
ta laukumā skanēja uzmundrināju-
ma saucieni, valdīja īsta sacensību 
atmosfēra. Pasākuma noslēgumā 
sporta skolas direktore Baiba Gāga 
iestādei pasniedza sertifikātu, kas 
apliecina bērnu iesaistīšanos projek-
tā. 

Graumaņu ģimenes pieredze 
palīdzēs izvairīties no kļūdām, ku-
ras var maksāt gan laiku, gan nau-
du. Vizualizācijas un grafikas ar 
tehniskajiem risinājumiem, tautā 
sauktajiem pīrāgiem, palīdzēs tiem 
skatītājiem, kuri savas mājas re-
monta un celtniecības darbus lab-
prāt uzņemas paši, un tiem, kas 
vēlas saprast, kā veidojas mājas 
celtniecības izmaksas.  

Raidījuma 12 sēriju gaitā skatī-
tāji iepazīs ne tikai mājas celšanas 
soļu secību un aptuvenās izmak-
sas, bet arī Graumaņu ģimeni un 
viņu dzīvesstilu. 

«Mēs esam aktīva ģimene, un 
šis piedzīvojums mums ir liels izai-
cinājums,» atzīst Hildegarde Grau-
mane. «Projekts  ir iespēja satikt 

1.lpp.

Anta Kļaveniece

Realitātes šovā rādīs, kā ģimene būvē māju Iecavā
dažādus speciālistus un mācīties 
no citu pieredzes, kļūdām vai veik-
smes stāstiem. Ar šo raidījumu 
mēs gribam iedvesmot arī citas 
ģimenes izkāpt no komforta zonas 
un tuvināties sapnim – lai arī ceļš 
ir vēl tāls, mēs gribam rādīt piemē-
ru, ka dzīve nenotiek tikai lielpilsē-
tā.» 

Katrā sērijā būs neliela skice 
par Iecavas novada dzīvi: ikdienu, 
vēsturi, izglītības iestādēm, veselī-
bas aprūpi, atpūtas iespējām, ra-
žotnēm. 

Iecavas novada pašvaldība 
ar realitātes šova veidotājiem -  
SIA «Filmu Studija Divi Deviņi» - ir 
noslēgusi sadarbības līgumu, rai-
dījuma veidošanai paredzot finan-
siālu atbalstu 8000 eiro apmērā 
(bez PVN).

Raidījumu atbalsta arī SEB 
banka un Elektrum. 

Neaizmirsti 
abonēt  

«IECAVAS ZIŅAS»  
turpmākajiem  

mēnešiem!
Cena: 1 mēnesim -  

0,85 eiro.

publicitātes foto
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Reklāma un sludinājumi : : :

Aicina darbā : : :

Vēlas strādāt : : :

Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Mirdza Avota (14.12.1938.-18.04.2019.)
Velta Vanaga (14.02.1933.–21.04.2019.)

Dažādi : : :

 Iedzīvotāju ievērībai!
27. un 28. aprīlī  

Zālītes poligonā norisināsies 
Latvijas Republikas 

Zemessardzes 1. Rīgas 
brigādes 53. kājnieku 
bataljona zemessargu  

šaušanas mācības.

MAIJA SVĒTKU LAIKĀ 
4. maijā Iecavas novada 

stadions būs slēgts, 
bet pārējās dienās darbosies 

pēc ierastā grafika.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

SIA «Iecavas būvnieks» 
VEIC JUMTU montāžu 

un remonta darbus. 
RAŽOJAM 

dažādu izmēru 
PANEĻU ĒKAS, 

kuras objektā var uzstādīt 
1-2 dienu laikā.
Tālr. 23475442.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «Iecavas būvnieks»  
(reģ. Nr. 43603013252) aicina 
darbā jumtu meistaru (samak-
sa par mēnesi - no 1800 EUR 
bruto) un palīgstrādnieku ar 
pieredzi būvniecībā (1600 EUR 
bruto) darbam Norvēģijā.  
Tālr. 23475442.

SIA «Egg Energy» 
(reģ. Nr. 40103202586) piedāvā 
darbu biogāzes elektrostaci-
jas operatoram. Alga, sākot no 
1000 eiro neto mēnesī. Sīkāka 
informācija pa tālr. 29711114.

Sieviete meklē auklītes darbu 
(augstākā izglītība pedagoģijā 
un psiholoģijā, 20 gadu stāžs 
darbā ar 1-3 gadu veciem bēr-
niem). Tālr. 23994787.

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā 
apskatāma Gitas Kravalas 
                       gleznu izstāde    

               
                           «...NO SĀKUMA...»


